苏青科教发〔2025〕28号

2025

各单位会员、个人会员，各有关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于科技创新重要论述精神和对

江苏工作重要指示精神，加快推进基础研究，激发科技工作者创

新活力，助推人才和成果评价改革，加速科技成果转化和科技创

新，根据省科协《关于开展 2025年江苏省自然科学百篇优秀学

术成果论文推选工作的通知》（苏科协发〔2025〕28号）要求，

我会将开展 2025年江苏省自然科学百篇优秀学术成果论文推选

工作，现将有关事项通知如下。

一、参选条件

1．参选论文须为近 3年内全文发表在正式出版的具有国际

标准连续出版物编号的国内外自然科学类学术刊物（不含增刊）

上的中英文论文（正式出版时间：2022年 1月 1日至 2024年 12

月 31日）。

2．参选论文包括研究性论文和综述性论文，优先推荐已转

化应用的学术成果论文。观点、评论、快报、总结、译文、科技

专著、科普文章等不在推选范围。

3．参选论文的成果、版权属于江苏省内的单位和个人，论

文第一完成单位属地在江苏，第一作者、第一通讯作者均在江苏

工作或学习。

4．参选论文不得存在知识产权、署名权等争议，内容不得

违反有关法律法规、政策要求、保密规定等。

5．已获部省级（含）以上奖励或认定的论文不再参与推选。

二、推荐名额

协会可推荐论文不超过 6 篇。

三、组织方式

1．符合参选条件的论文第一作者或第一通讯作者经所在单

位同意后进行申报。每人限报 1篇，同一论文只能向一家推荐单

位申报。

2．作者所在单位对参选论文的相关情况进行确认，并在相

应渠道公示 5个工作日。

3．推荐单位根据接受申报情况制定初评推荐方案，组织相

应学科领域专家，对申报成果论文进行审核初评，按照分配名额

择优推荐，拟推荐论文情况在相应渠道公示 5个工作日。

4．参选论文经过形式审查、文献计量学评分、专业评审、

综合评审等程序，择优遴选出入选论文，向社会公布结果，向论

文作者颁发证书。

四、其他事项

1．论文申报在江苏省科协计划项目管理信息平台

（http://kxsb.jskx.org.cn/）进行，申报入口为“科创江苏计划”

端口，请选择相应的推荐单位和学科领域（附件 2），按系统提

示和申报书（附件 3）要求填报提交有关申报材料。

2．推行无纸化申报推荐，申报作者在线填报，上传“承诺

书”、“所在单位意见”扫描页。

3．申报系统于 2025年 4月 10日开放，作者申报入口关闭

时间为 4月 30日 17:00，逾期不予受理。

五、联系方式

联 系 人：陈丹慧

联系电话：（025）86670169

附件：1．关于开展 2025年江苏省自然科学百篇优秀学术

成果论文推选工作的通知

2．学科领域划分表

3．2025年省自然科学百篇优秀学术成果论文申报书

江苏省青少年科技教育协会

2025年 4月 7日